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QمجازیQامانت
کتابQهایQچاپی

QاحداثQبرایQتوافق
موزهQفرش

هم زمان با روزهــای کرونایی،

کتابخانه دیجیتال آستان قدس 

رضوی خدمت امانت دیجیتال 

کتاب های چاپی را بیشتر کرد.

آن طور که مشــخص است، از 

ابتدای امسال تا پایان تابستان 

بیش از 1080نسخه کتاب چاپی به 

امانت دیجیتال در این کتابخانه 

سپرده شده است.در این روش 

عاقه مندان می توانند کتاب 

دل خواهشان را از طریق پایگاه 

امانت دیجیتال ثبت و به مدت 

2هفته آناین مطالعه کنند.

هم زمان بــا مرمــت و احیای 

بــازار قدیمی فرش مشــهد،

توافق اولیه بــرای ایجاد موزه 

«فــرش و تاریخ مشــهد»  در آن 

گرفتــه شــد.به دنبال بازدید 

حمیدرضا محمودی سرپرست 

اداره میراث فرهنگی،گردشگری 

وصنایــع دســتی  مشــهد و 

مسئولان شــهرداری منطقه 

ثامن از بــازار فــرش خیابان 

شــهیداندرزگو، راه انــدازی 

ایــن مــوزه در محــل آب انبار 

مکان ســنجی  ا « یه چهل پا »

شد.گویا مرمت بازار فرش که از 

حدود 2سال پیش با هزینه کرد 

شهرداری منطقه ثامن آغاز شده،

تاکنون به 25درصد پیشرفت 

فیزیکی رسیده است.

خاندانیکه
سزاواررحمتاند

روایت هایی از برادران «سزاوار رحمت» محله نوغان
 واقفان چندین باب مدرسه، مسجد، خانه و درمانگاه
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شــهرآرا محلــه منطقــه ثامــن2
 1 4 0 0 مهــر   2 9 | پنج شــنبه 
4 3 1 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

فاطمـه شوشـتری|خیابان های پیرامون حـرم مطهر 

رضـوی حافظـه جمعـی شـهر و شـاهدی بـر اعـزام 

وطن دوست هایی هستند که در دهه60 راهی جبهه 

می شـدند؛ از سـام و خداحافظـی بـا صاحـب گنبـد 

طـا، تـا وقتـی در تشـییع یار و دوسـتان شهیدشـان 

می گریسـتند. همـه این هـا در پیکـر خیابان هـای 

منتهـی بـه حـرم مطهـر تـا بـه امـروز رشـد کـرده و 

خاطره سـاز شده اسـت.

مـن در  ری منطقـه ثا  مدت هاسـت کـه شـهردا

پاسداشـت هـان حرکت هـا کـه میراثـی ارزشـمند 

اسـت و همچنیـن حفـظ یـاد شـهدا فعالیت هایـی 

را بـا موضـوع ایثـار و شـهادت آغـاز کرده اسـت؛ 

فعالیت هایـی کـه از شناسـایی خانواده هـای شـهدا 

 آغـاز شـده و بـه کشـیدن تصویـر شـهدا روی دیوارها 

رسیده است.

آن طـور کـه معـاون فرهنگی واجتاعـی شـهرداری 

منطقه ثامن می گوید، این اقدامات در راستای حفظ 

هویـت این محـدوده صـورت می گیرد.

 QمطهرQحرمQپیرامونQ380شهید
مهـدی دانشـمند نخسـتین قـدم در ایـن راه را 

شناسـایی خانـواده شـهدا می دانـد و توضیـح 

می دهـد: ایـن شناسـایی از بیـن سـاکنان کنونـی 

 و آن هـا کـه از ایـن محـدوده رفته انـد، صورت گرفتـه

 است. 

طبـق اقدامـات پژوهشـی، 380خانـواده شـهید 

شناسایی شـدند که در زمان شهادت فرزندشان در 

محدوده پیرامـون حرم مطهر رضوی سـاکن بودند.

طبـق گفته هـای او، بـرای هریـک از ایـن شـهدا 

دفترچه هایـی تهیـه شـده اسـت کـه خصوصیـات و 

وصیت نامـه آن هـا را دربرمی گیـرد.

او اضافه می کند: براساس نشست هایی که درخانه 

هنرمنـدان مشـهد برگـزار شـد، کشـیدن تصاویـر 

شـهیدان  روی دیوارهـای ایـن محـدوده بـا اولویت 

خانواده شـهدای ساکن مصوب شـد. بر این اساس 

در بسـیاری از خیابان هایـی کـه محـل زندگی خود 

شـهید هم بـود، همچـون محـات هاتف، عیـدگاه، 

شهیدحاجی حسـنی کارگر، راد و... تصاویر زیادی 

از شـهدا نقاشی شد.

آن طـور که او اشـاره می کنـد، در ایـن راسـتا از هفته 

گذشته کشیدن تمثال 5شهید در نزدیکی بوستان 

راد)خیابـان وحدت1/3( آغاز شده اسـت و به زودی 

با یـادی از شـهیدان خطیبـی، روحبخـش، آفتابی، 

عباسـعلی پور و یوسـفیان رونمایی خواهدشد.

 QشهداQمنازلQسردرQبرQتابلوQنصب
گفته هـای ایـن مقام مسـئول خـر از ایـن می دهد 

کـه بسـیاری از خانـواده شـهدا از محـدوده اطـراف 

حـرم مطهـر رضـوی رفته اند.

براسـاس گفته هـای دانشـمند، طـرح تابلوگـذاری 

سردر منـازل به نام خود شـهید در تعداد باقی مانده 

منازل صورت گرفته اسـت.

او ادامـه می دهـد: تاکنون سردر 80منزل شـهید در 

منطقـه ثامن بـه پاک افتخـار با نام و تصویر شـهید 

مزیـن شده اسـت و اگـر خانـواده  شـهیدی در ایـن 

موضـوع دیـده نشـده و هنـوز سردر منزلـش بـدون 

پاک افتخـار اسـت، می تواند در تماس بـا معاونت 

فرهنگی واجتماعـی ایـن منطقـه درخواسـتش را 

اعـام کند. بعد از این اعـام، در کمترین زمان پاک 

افتخـار نصب خواهدشـد.

او نام گـذاری معابـر به نـام شـهدا را دیگـر اقدامـی 

می دانـد که در راسـتای زنده نگه داشـن نام شـهدا 

در ایـن منطقه درحـال انجام اسـت و می گوید: این 

مهـم بـا اولویت اینکـه معـر موردنظر محـل زندگی 

خانواده شهید باشد و آن ها خواستار این نام گذاری 

باشـند، انجـام می شـود کـه نمونه هایـی همچـون 

شـهیدان حاجی حسـنی کارگر، حسـینی، شاهی 

و... ازجمله آن هاسـت.

طبـق گفته هـای او، در مناسـبت های مختلـف 

هـم تصاویـر شـهدا روی بـوم نقاشـی کشـیده شـده 

اسـت کـه بازهـم بـا اولویـت شـهدای منطقـه ثامن ، 

 تصویرشان در معابر این محدوده به نمایش گذاشته 

می شود.

 Q)رضا)عQامامQبهQهاQدلQسردارQسلام
در خیابـان نهـم شـهیدنواب صفوی ایـن روزهـا 

مـردم تصویـری از شـهیدحاج قاسـم سـلیمانی را 

می بینند که دسـتی بر سـینه دارد؛ درست همچون 

روزهـای حیاتـش کـه بـه آقـا امـام رضـا)ع( سـام 

مـی داد. دانشـمند وجود ایـن تصویـر را افتخار این 

 محـدوده می خوانـد و مسـاحت آن را 400مترمربـع 

می خواند.

شوشـتری|در ایـن روزهای سـخت کرونایـی افزون بر 

کادر پزشـکی، افراد زیادی هسـتند که نه پزشـک اند 

و نـه پرسـتار، امـا بـرای مقابله بـا این ویـروس در حال 

تـاش و مبارزه اند.

بیت الصـادق)ع( یکـی از مکان هایـی اسـت کـه 

خادمانـش تـن بـه تعطیلـی کرونایـی نداده انـد و بـا 

تغییر روش، همچنان آن را پویا نگه داشته اند. همان 

مکانـی کـه قبـل از آمدن کرونا، هـزاران مـرد و زن را در 

دل خـود بـرای جشـن، دعـا و افطـار جمـع می کـرد، 

 ایـن روزهـا محـل توزیـع بسـته های معیشـتی شـده

 است.

پیشگام این حرکت هم سیدجعفر کشمیری است که 

مجتمع را به یاد دوران کودکی اش راه انداخته است: 

«در کودکـی هنگامـی که مشـغول بازی قایم باشـک 

بـا بچه هـا در محلـه کشـمیری ها )این محلـه در طرح 

بهسـازی اطراف حرم مطهر کامـا از بین رفت( بودم، 

موقـع پنهان شـدن پایم بـه تابلویی خـورد. روی تابلو 

نوشته شـده بود «کودکان امام جعفر صادق)ع(». این 

تابلـو را بـه خانـه بـردم و سردر جلسـات کودکانه مـان 

گذاشـتم کـه هرهفتـه همـراه بـا مادرهایـمان در آن 

شرکـت می کردیم.

 QمعیشتQصرفQتومانQ500میلیون
آن طـور که کشـمیری اشـاره می کند، بـا همین نیت، 

مجتمـع فرهنگی ومذهبـی بیت الصـادق)ع( مکتـب 

جعفـری در سـال13۷1 صاحب خانـه اصلی اش در 

خیابـان طرسـی شـد؛ خانـه ای کـه تـا قبـل از کرونا، 

عاوه بـر برگزاری هفتگی دعای ندبه، جشـن ولادت 

امام صادق)ع( و شـهادت ایشان، جشن نیمه شعبان، 

مراسـم محـرم و صفـر و... هرشـب رمضـان میزبـان 

۶00تا1000زائـر و مشـهدی بـرای افطـار و سـحری 

بود، سـالانه 10جهیزیـه آماده می کرد و دسـت ده ها 

نیازمنـد را می گرفت.

اکنـون کرونـا بیشـتر ایـن فعالیت هـا را بـه تعطیلـی 

کشـانده اسـت، امـا خادمـان مکتـب جعفـری روش 

خدمـت را عـوض کرده انـد. آن طـور کـه کشـمیری 

می گویـد، در 2سـال گذشـته بیـش از 500میلیـون 

تومـان خدمـت ارائـه شـده کـه بـا توزیع 1100بسـته 

معیشـتی همـراه بوده اسـت.

او اضافـه می کنـد: 500بسـته، هرکـدام بـه ارزش 

500هزارتومـان و ۶00بسـته، هرکـدام بـه ارزش 

400هزارتومـان در همیـن محـل تهیـه و آمـاده و بین 

نیازمنـدان توزیـع شـده اسـت.

 QدوسالQازQبعدQجشنQبرگزاری
تأکید   مسئول مجتمع فرهنگی مذهبی  بیت الصادق)ع( 

مکتـب جعفـری بـر تعطیل نشـدن این مکان اسـت و 

حرف از گسترش آن را پیش می کشد که در این روزهای 

کرونایی نقشه های آن آماده شده است.

آن طور که کشـمیری می گویـد، بیت الصادق)ع( خانه 

همه دوسـتداران اهل بیت)ع( به خصوص نیازمندان 

 اسـت و زور کرونـا تاکنـون بـه تعطیلـی آن نرسـیده

 است.

براسـاس صحبت هـای کشـمیری، بعد از 2سـال و با 

کمترشـدن شـدت شـیوع کرونـا، این مجتمـع قصد 

دارد با رعایت شیوه نامه های بهداشتی جشن ولادت 

امام صادق)ع( را در شب های یکشنبه و دوشنبه هفته 

 آینـده بـا پذیرایـی چندصـد نفری بـه شـکل بیرون بر

 برگزار کند. 

 QرسانQخدمتQ80خادم
بیت الصادق)ع( را مردم به ویژه برای مراسم های دعای 

ندبه پرجمعیتش در همسـایگی حرم مطهررضوی 

و افطارهـای شـلوغش می شناسـند. آن طـور کـه 

کشـمیری می گویـد، از سـال1391 افطـاری دادن 

در حجـم زیـاد در ایـن مجتمع آغاز شـد که تـا قبل از 

کرونـا حتی یک سـال از آن هـم با وجـود هزینه های 

زیادش تعطیل نشـد.

آن طور که او اشـاره می کند، فقط 80خادم افتخاری 

در شـب های مـاه رمضـان حضـور چندصدنفـری 

افطـاری را کنـترل و پذیرایی می کردنـد. همچنین 

به علت اینکه در خیابان طرسی)روبه رو  بیمارستان 

جوادالائمه)ع( (  برای ورود به بیت الصادق)ع( ازدحام  

نشـود، فقـط افـرادی پذیـرش می شـدند کـه فیش 

غذا داشـتند. گویا بـا آمدن کرونا ایـن خیران همان 

هزینـه ای را کـه بـرای افطـاری و سـایر اطعام هـا در 

سـال می شـد، صرف خریـد بسـته های معیشـتی 

کردنـد و خودشـان به دسـت نیازمنـدان به ویـژه در 

 حاشـیه شـهر  رسـاندند؛ کاری کـه همچنـان ادامـه

 دارد. 

گزارشیQازQروندQشناسایی380QشهیدQمنطقهQثامنQوQزندهQنگهQداشتنQنامQآنQها

فرهنگ شهادت بخشی از هویت »ثامن« است

گزارشیQازQمجتمعQفرهنگیQمذهبیQبیتQالصادق)ع(QQQمکتبQجعفریQدرQروزهایQکرونایی

این خانه تعطیلی ندارد
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خاندانی که سزاوار رحمت اند

باقیاتQحاجQاحمدQوQپسران 
مرحوم حاج احمد سزاواررحمت از اهالی نوغان بود 

و اسم و شهرت زیادی داشت، اما ثروتی که چشمگیر 

باشد نه. زرگر بود و از همین محل، کل داروندارش به 

یک خانه نه چندان بزرگ، نزدیک تکیه علی اکری های 

نوغان خاصه می شد، اما برخاف خانه اش که برای 

4دختر و 3پسر)رضا، محمد و محمود( کوچک هم بود،

دل بزرگی داشت. او همین حیاط را که کل دارایی اش 

به حساب می آمد، قبل از فوت به پیشنهاد پسرانش 

وقف و تبدیل به مدرسه کرد. البته حاج احمد آن قدر 

شیفته اهل بیت)ع( بود که قبل از ساخت این مدرسه،

گسترش مسجد خردو را در سال1342 به دست گرفته 

بود. این مســجد محله نوغان کــه این روزها به دلیل 

احــداث خیابان رضوان، دیگر خری از آن نیســت،

به قدری کوچک بود که امکان برپایی نماز در آن نبود و 

فقط محل عزاداری هیئت  کوچک قمر بنی هاشم بود.

حاج احمد با کمک مردم خانه های اطراف مسجد را 

خرید و صحن آن را تا 200متر گسترش داد. همچنین 

درســت روبه روی مسجد خانه دیگری را هم  خودش 

خرید و بعد از تملک، تبدیل به وضوخانه و خانه عالم 

این مسجد کرد. بعد از گسترش این مسجد، نام «خردو»

از رویش برداشته و به نام امام جعفرصادق)ع( ثبت شد.

مسجدیQدرQشأنQهمسایگیQآقا 
وقتی مرحوم حاج احمد نخستین مسجد را ساخت،

به شکرانه  پایان کارش با محمد، پسر وسطی خانواده،

در سال1342 راهی کربا شد. حالا محمد به یاد همان 

روزها و دست های زحمت کش پدر در آن ساختمان 

قدیمی، ساختمان جدید مسجد را با کمک برادرزاده اش 

احمد بالا آورده است؛ ساختمانی زیبا و خوش نقشه 

بــا آجرهای کرمی:«مرحوم پدرم برای شــکل گرفن 

مســجد امام جعفرصادق)ع( خیلی زحمت کشــید.

وقتی مسجد در روند ســاخت خیابان جدید خراب 

شد، آرام و قرار دلم رفت. این شد که سال139۷ حیاط 

ویایی ام در خیابان کوهسنگی را فروختم تا مسجد 

را دوباره سرپا کنم.»

طبق قانون اداره اوقاف و  شهرداری،  معوض 

مسجدی که ساخت پدر او بود و 

خراب شد، در نزدیکی محل آن 535متر زمین به آن ها 

داده شد. این زمین را آقامحمد با کمک برادرزاده اش 

احمد ســاخت و حــالا بعد از 4ســال، مســجد امام 

جعفرصادق)ع( در خیابان رضوان دوباره سرپا شــده 

است، با ساختمانی زیبا:«باید ساختمانی می ساختم 

که به نام مسجد در شأن همسایگی آقا امام رضا)ع( باشد.

از همیــن رو بهترین مصالــح را در آن به کار بردیم و با 

آینه کاری زیبایش کردیم تا در شأن این همسایگی و 

زائران آقا باشد.»

مســجد امام جعفرصادق)ع( که بــرای تکمیل آن در 

3طبقه)طبقه منفی یک  چند منظوره برای کارهای 

فرهنگی و  محل اســتراحت و خوابــگاه زائران امام 

رضا)ع(، طبقه همکف مخصوص نمازگزارهای مرد و 

طبقه اول مخصوص بانوان( بیش از 12میلیارد تومان 

هزینه شده است، این روزها محل نماز و نیایش مردم 

است. البته در این مسجد وقفی برای زائران همه نوع 

امکانات پیش بینی شــده و به جرئت می توان گفت 

یکی از  مسجدهای  مجهز مشــهد است که حتی در 

آن چندین دوش حمام برای زائران پیاده پیش بینی 

شده است.

اولینQمدرسهQبرایQدخترانQباشد 
مگر ماندن و جاودان شــدن جز این اســت که امروز 

دانش آموزان مدرسه حاج احمد سزاواررحمت 34ساله 

شده اند، ولی هنوز یادشان نرفته است چه کسی مدرسه 

آن ها را در محله نوغان سرپا کرد. یکی از نوه های او که 

هم نام حاج بابایش است و همچون او زرگر)فعال در 

طاسازی(،می گوید:«حاج بابا در زندگی اش چندتا 

عشق داشت که با لذت از آن ها صحبت می کرد؛ اولی 

عشق به اهل بیت)ع( و دومی عشق به کسب علم بود.

برای همین وقتی به پیشنهاد پدرم محمود و 2عموی 

دیگرم تصمیم گرفت خانه اش را که تنها دارایی اش 

محسوب می شد وقف کند، وقف علم کرد. هنوز زنده 

بود که خانه  را با 250متر مساحت به نام مدرسه بخشید 

و بعد از مدتی برای توســعه آن، پدر و عموهایم خانه 

همسایه را هم خریدند و به آن اضافه کردند. حالا این 

مدرســه وقفی در همسایگی تکیه علی اکری های 

نوغان 8کاس دارد که در 2شــیفت 3۷0دانش آموز 

دختر پشت نیمکت هایش می نشینند.»

اول مهر13۷3، وقتی مدرســه سزاواررحمت افتتاح 

شد، مرحوم حاج احمد گفت که چون دختران بیشتر 

از پسران از تحصیل بازمی مانند، این مدرسه را ویژه 

دخترهای دبســتانی ســاخته اســت. این مدرسه 

همچنان فعال اســت و این روزها در 2شیفت صبح و 

ظهر دانش آموز دارد.

مدرسه16Qمیلیاردی 
محور پررنگ زندگی این خانواده که خیر و نیکوکاری 

است، مانند ژن به نسل سوم خانواده، یعنی نوه های 

مرحوم حاج احمد هم به ارث رسیده است.   حاج احمد 

این روزها سخت درگیر خیررساندن است. خودش 

می گوید:«شاید گذشت از پول سخت ترین کار دنیا 

باشد، اما خداراشــکر این صفت از حاج بابا به پدرم 

محمود و از او هم به من و برادرهایم رسیده است. برای 

همین من به عنوان پسر بزرگ خانواده،

چندســالی است که  پا جای آن ها 

گذاشته ام و در راستای 

گره گشایی کارهای 

ساخت وساز را پیش 

می برم.

حاج احمــد   هم زمــان که در ســاخت مســجد امام 

جعفرصــادق)ع( به عمویش محمــد  کمک می کرد،

برادرش امیددرگیر ساخت مدرسه پدرش در گلشهر 

بود؛ هوشــمند ترین مدرســه ایــران در 1۶کاس 

که دانش آمــوزان آن در فضایی کامــا به روز درس 

می خوانند:«برای ســاخت این مدرســه به سفارش 

پدرم درباره مدل کاس های درس در کشــورهای 

پیشرفته تحقیق کردیم. به عنوان نمونه آن را به چیلر 

مجهزکردیم که همراه گــرم و سرد کردن، هوای تازه 

هم می رساند. و این تنها مدرســه در ایران است که 

مجهز به چیلر است.»

این مدرسه بزرگ و هوشمند با نام «محمود سزاواررحمت»

مخصوص دانش آموزان حاشــیه شــهر و بــا هزینه 

1۶میلیارد تومان ســاخته شــده و از مدتی پیش در 

اختیار دانش آموزان گذاشته شده است.

ساختQخانهQوQدرمانگاهQآخرQراهQنیست 
برادران سزاواررحمت برای این وقف ها در راه علم و 

درمان و آسایش مردم هیچ دفتر ثبت خاصی ندارند 

که بخواهند بگوینــد چندمیلیارد هزینه کرده ایم و 

چقدر از سرمایه مان کم شده است. آن ها انسان های 

بی ادعایی هستند که حتی رقم های قیدشده در این 

گزارش هم به اصرار زیاد ما برای گنجاندن در من بیان 

شــد. گویا به سفارش پدر، این کمک ها معامله ای با 

خودشان است تا خیر و برکت از زندگی شان قطع نشود.

آقامحمد با یادی از پدر و برادر بزرگ ترش رضا که  او  هم 

درمانگاه وقفی دارد و در این دنیا نیستند، می گوید:

گذشت از مال، لطف خدا را می خواهد که خداراشکر 

با دعای مادر و نان حال پدر در وجود من و برادرهایم 

هست. به همین دلیل، هرجایی ببینیم نیاز به کمک 

است و از دستمان کاری برمی آید، دریغ نمی کنیم.

مدتی پیش خر رسید که در روستای کاظم آباد برای 

خانواده های نیازمند، چند واحد آپارتمان لازم است.

وقتی خودم از نزدیک این اوضــاع را دیدم، تصمیم 

گرفتــم 24واحد آپارتمان بســازم و وقف نیازمندان 

کنم. الان این آپارتمان ها به صورت رایگان سالانه در 

اختیار خانواده های نیازمند قرار می گیرد تا بتوانند 

اندوخته ای جمع آوری کنند.

گویا احمد سزاواررحمت با پایان ساخت مسجد در 

خیابان رضوان با همراهی برادرانش امید و امیر، قول 

ساخت ساختمانی مخصوص بیماران سرطانی را هم 

داده است؛ ساختمانی که قرار است پشت بیمارستان 

شهیدهاشمی نژاد ساخته شود تا برای عکس برداری 

این بیماران استفاده شود:«ساخت این ساختمان 

را هم بــه زودی شروع می کنیم. البتــه این پایان راه 

نیست و تا هروقت  توفیق دهد، ادامه خواهیم داد.»

دوامQماQبهQکارهایQنیکمانQاست 
حاج محمد سزاواررحمت ۷۶سال سن دارد و با لبخندی 

دل نشین بر چهره، مهربانانه سخن می گوید و مردی 

است با انگیزه زیاد برای کار خیر. او جوانی اش را در 

حرفه مرحوم پدرش صرف به دســت آوردن اعتباری 

کرده است تا امروز موهای سپیدش حرمتی باشد برای 

رهایی گرفتاران و گره گشایی مشکات نیازمندان:

«همه باید راهی آخرت شــویم. هیچ کدام از این دنیا 

هیچ گونــه مادیاتی نخواهیم بــرد. پس چه بهتر که 

قدمی برداریم که ناممان را به نیکویی ماندگار کند.

البته مرحوم مادرم، بی بی زهرا اخاقی هم همیشه 

نصیحتش همین بود. من و برادرهایم هرروز عادت 

داشتیم بعد از کار اول خدمت مادر برسیم و بعد راهی 

خانه مان شویم. شاید باورتان نشود که در همه این 

مدت تأکید می کرد به خوش رویی و کمک که امیدوارم 

سربلند بوده باشیم.»

فاطمه شوشتری| گذشتن از ۲۸میلیارد تومان نه فقط در عمل، بلکه در تصور هم سخت است، اما برای برادران سزاواررحمت که خوش حالی دیگران لبخند بر لبشان 

می آورد، ســخت نبود. این پولی بود که در ۲ســال گذشته جدا از یکدیگر کمک ها صرف ساخت یک مسجد و یک مدرسه شد تا گام خیری که مرحوم پدرشان احمد 

در سال۱۳۴۲ برداشته بود، ادامه پیدا کند.

نیتشان  همدلی است و دوست داشتن دیگران. مهم نیست کار کوچکی باشد یا پروژه ای بزرگ. مهم برایشان هان گام خیر است که برداشته می شود. با همین نیت 

تاکنون ۲مدرسه(دبستان دخترانه در کوچه حام باغ ومدرسه  هوشمند در گلشهر) افتتاح شده است. به قول خودشان، دانش آموزانشان مانند بچه های خودشان 

هستند که حالا با شوق بیشتری دنبال آرزوهایشان می روند. همچنین مسجدی با نام امام جعفرصادق(ع) تابستان امسال در همسایگی حرم مطهر افتتاح کرده اند. 

برای خانواده های نیازمند در روستای کاظم آباد ۲۴واحد آپارتمان ساخته اند و در آخرین قدم هم در چندروز آینده ساخت درمانگاه جدیدی را برای عکس برداری از 

بیاران سرطانی آغاز خواهند کرد. با نگاه به کارهای خیرخواهانه آن ها، قرارمان را به مناسبت دهه وقف، با محمد سزاواررحمت و برادرزاده اش، احمد سزاواررحمت، 

در مسجد امام جعفرصادق(ع) واقع در خیابان رضوان گذاشتیم تا بشنویم از دلیل این همه خدمت رسانی ستودنی به مردم.
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شــھرآرامحلــهمنطقــهثامــن4
۱ ۴ ۰ ۰  مھــر ۲ ۹ |  شــنبه پنج
۴ ۳ ۱   محلــه  ضمیمــه  ه ر شــما

پاییــز که بــه پایــان برســد، خرابی حــام حاج نــوروز هم 
بیست ساله می شــود؛ حامی که ۱۵0ســال قبل به دست 
حاج نوروز در کوچه انتهایی گنبدخشــتی ســاخته شــد و 
نامش نشســت روی هــان کوچه. ایــن محلــه در زمان 

تأســیس حام، یکی از محله هــای مردمی با بــازاری بزرگ 
بود. اصل بــازار هــم از آن مســگرها بود که در همســایگی 
حام، آب انبار و ده ها دکان داشــتند. امروز دیگر خبری از 
پی آب مسگرها نیســت و از حام که تا سال۱۳۸0 به همت 
نوه هــای حاج نــوروز اداره می شــد، جــز تکه زمیــن خاکی 
محصورشــده میان ورق های گالوانیزه چیــزی باقی نمانده

 است.

این کوچه،  جایی در کمرکش خیابان طبرسی،  حمامی که آب رفت
دیگر تصویری از گذشته ندارد و وضعیت امروزش 
خاصه ای از مغازه ، هتل  و مسافرخانه هاست!

کوچه حام حاج نوروز ۲مســجد و یک حسینیه 
دارد؛ مســجد امام حســن عســکری(ع) درست 
بــالای آب انبار مســگرها  و حســینیه شــاهزاده 
علی اصغری های نوغان در همسایگی آن و مسجد 

حاج خاور در سمت دیگر شارستان است.

از نظر حمید فکور که متولد همین کوچه است، کوچه 
دیگر شبیه آن روزها نیست که زائران در آب انبار «پی آب 
مسگرها »وضو می گرفتند یا بخشی از کوچه در قرق 

بخارایی ها بود، بلکه همه مسافرخانه شده است.

کوچه حاج نوروز

محله پایین خیابان

کوچهآخر

محلاتمنطقهما:
ثامــن:   بالا خیابــان ،پایین خیابان 

کانون نشر
 حقایق اسامی

کانون نشر حقایق اسامی که روزگاری مرکز تبادل 

اندیشه و ساختانی برای مبارزه با انحرافات دینی 

فرقه های گوناگون بود، سال۱۳۵0 و در دوران حیات 

استادمحمد تقی شریعتی به شخص کاسبی واگذار 

 شد. آن ها سالن اصلی را انباری و طبقه همکف را محل 

توزیع ظروف آشپزخانه و پاستیکی کردند. زمستان 

پارسال شــهرداری منطقه ثامن این ساختان را 

براساس پیشــینه تاریخی اش برای مرمت و احیا 

انتخاب کرد و مرمت این بنا با اعتبار حدود ۳میلیارد 

تومان همچنان ادامه دارد.

آن طور که محمد واحدی، مسئول رسانه شهرداری 

منطقه ثامن می گوید، در راستای حفظ تاریخ ملموس 

شهری، این بنا هانند دیوار حسینیه مرحوم قمی 

و مسجد کرامت، قبل از ثبت ملی با مصوبه شورای 

اسامی شهر برای مرمت انتخاب شد. این مرمت در 

۹ماه گذشته بدون تعطیلی ادامه پیداکرده و اکنون 

به حدود 60درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.

گویا کانون نشر حقایق اسامی که با مساحت ۳۲0متر 

در تملک شهرداری منطقه ثامن است، پس از مرمت 

کاربری فرهنگی یا قرائت خانه پیدا خواهدکرد.

کوچه مخابرات

در حال انجام

زنده کردن تاریخ
پروژهگرافی

دبیر شهرآرا محله:  فاطمه خلخالی استاد 
دبیر شهرآرا محله منطقه ثامن: فاطمه شوشتری   
تلفن شهرآرامحله منطقه ثامن:  ۳۲۲۱۸۲۶۸                                                                                                                         

شماره پیامک:۳۰۰۰۷۲۸۹
دفتر منطقه ثامن: خیابان کاشانی ، کاشانی۱۲، 

پلاک ۲۳
پست الکترونیک:

mahallesamen@shahrara.ir
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله
دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  

shahraranews.ir


